达职院团〔2018〕3号

共青团达州职业技术学院委员会

关于组织开展清明节扫墓活动的通知
各系、部团总支：

清明节是二十四个节气中最具人文历史的节日,人们在清明怀念逝者,祭祀祖先,缅怀烈士。为了纪念这个有着深远意义的日子,引导大学生尤其是大学生当中的学生干部弘扬爱国主义精神,加强爱国主义教育, 院团委拟在清明节期间开展“缅怀先烈爱国魂·幸福不忘英雄史”清明扫墓的活动,希望借此次活动回顾历史,重温历史,了解革命烈士的英雄事迹,以此增进爱国主义情感。请各系、部做好相关准备工作，积极组织师生参加，现将有关事项通知如下：

一、活动主题：缅怀先烈爱国魂·幸福不忘英雄史

二、活动时间：2018年4月3日（星期二）中午

三、活动地点：张爱萍故居
四、参加人员：学院领导，各系师生代表

五、各系、部名额分配（60人）：
临床医学系：7人

护理系：7人

师范系：7人

机电工程系：4人

医学中专部：4人

建筑工程系：4人

公共事务管理系：4人

医学影像检验系：7人

经济管理系：4人

艺术系：3人
团委会：3人

学生会：3人

学生团体联合会：3人

六、活动具体安排：（人员的调配问题由现场情况而定）

1．组织队伍有序进入先烈故居。
2．组织队伍文明参观先烈故居。
3．领导做相关致辞。
4．代表向先烈敬献花圈。
5．全体成员默哀 1分钟 。
6．全体人员依次向先烈敬献花朵 ,敬献完后回到原位置。
七、活动内容和要求：

1．烈士故居是革命英雄长眠的地方,革命烈士为了我们的今天所付出的巨大牺牲,要求学生穿着整洁，表现对先烈的尊敬。

2．活动中要做到庄严肃穆,不能嘻笑怒骂,污言秽语,乱跑乱碰，做到文明参与。

3．在活动中要控制自己的情绪和态度，要怀着崇敬的心情参加活动,认真观看了解烈士事迹。在参观了解先烈的英雄事迹是保持安静,有秩序,体现当代大学生的良好素质。

4．注意卫生不能在活动地内乱吃零食,乱丢垃圾;不能在活动地内乱跑,行走要按顺序,不破坏周围环境或设施。

5．如果早晨临时不能到的,请及时向负责人说明,以免耽搁大家行程，途中如有事离队要向负责人说明,得到许可才能离开,且离队后的安全问题由本人负责。

八、其他事项：

1.请各系、部团总支书记负责此次“缅怀先烈爱国魂·幸福不忘英雄史”活动。

2.请各系、部于3月31日前将参加活动名单交经济管理系团总支副书记金泽明处，邮箱：1192494511@qq.com。
活动人员调配，由具体情况具体安排，各学生间应相互帮助，相互协调，以完美的结局完成此次活动。整个活动期间，要注意人身安全。在外要体现出我校学生团体的素质。
以上通知，请各系、部认真准备，抓好落实。
                    共青团达州职业技术学院委员会
                           2018年3月26日

共青团达州职业技术学院委员会办公室     2018年3月26日印发

- 4 -
- 3 -